CCT-01
Trasmettitore Elettronico Concentrazione di CO2 Ambientale
Versione Montaggio a Parete
Uscita Analogica 0 ÷10 Vdc & 4÷20 mA - Range Selezionabile 0 ÷ 2000 – 5000 ppm
Manuale Operatore (2020)
Cod. CCT-01_5B082_IT_M1
Lingua Italiana
Product Rev: 2.0 -  Manual Rev: 2

7 – Avvertenze Importanti
8 - Garanzia
9 – Come Ordinare
CCT-01_5B082_IT_M1                                                                                                                             ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           6
CCT-01_5B082_IT_M1                                                                                                                             ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           7
1 – Caratteristiche Generali
CCT-01 è un trasmettitore elettronico da parete ormai alla terza generazione (2020), in grado di misurare la
concentrazione di CO2 in ambiente ed è progettato per il monitoraggio di ambienti civili e professionali come
Uffici, aeroporti, Hotel, sale Riunioni, Ambulatori, Ospedali, Laboratori, Industrie, Negozi, Centri commerciali,
Appartamenti, luoghi molto frequentati e ovunque dove sia necessario sia monitorare che gestire la qualità
dell’aria in modo dinamico.
La tecnologia di misura del dispositivo è rappresentata dalla cella ottica NDIR che permette il rilevamento del
gas con elevata precisione e stabilità nel tempo. Questo particolare tipo di sensore non è soggetto ad usura
come nel caso di dispositivi che utilizzano celle elettrochimiche, per questo la sua efficienza può arrivare
anche fino a 10 ÷ 15 anni, richiedendo solo una periodica verifica della calibrazione per sicurezza.
Lo strumento è dotato di ritrasmissione analogica 0÷10 Vdc e 4÷20 mA scala 0÷2000 – 5000 PPM selezionabile
grazie al Dip Switch interno. La tecnica di trasmissione analogica è a 3 fili, quindi con alimentazione
indipendente dal segnale di ritrasmissione della misura.
La forma del prodotto è un compatto ed elegante Housing Plastico adatto al montaggio a parete, con le tipiche
fessure di circolazione aria per permettere la misura ambientale. All’interno è posizionato il circuito di misura
con il sensore, la morsettiera per il collegamento elettrico e i Jumpers ed i trimmer per la sua configurazione e
Calibrazione.
1.1 – Gas Rilevabili
Il dispositivo è dotato di cella Ottica NDIR specifica per rilevare la concentrazione di CO2  in aria ambiente con
le tre seguenti diverse scale di concentrazione 0÷2000 – 0÷5000 ppm, selezionabili facilmente mediante il DIp
Switch interno al contenitore.
CCT-01_5B082_IT_M1                                                                                                                             ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           8
2 – Caratteristiche Tecniche
2.1 – Dati Tecnici
T2.1.1 – Tabella Dati Tecnici Mod. COT-01
Tipologia Prodotto Trasmettitore/Sensore CO2 Cieco oppure con display Opzionale
Tecnologia Circuito SMD-SMT Digitale a Microprocessore con Uscita Analogica